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Høringssvar – Konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og 

bompenger 
 

Det vises til høringsnotat datert 09.12.22 hvor Norges Taxiforbund er en av høringsinstansene. 

Norges Taxiforbund er en landsdekkende arbeidsgiverorganisasjon for løyvehavere. Norges 

Taxiforbund organiserer over 3000 taxieiere over hele landet.  

Kommentarer til høringsnotatet  

Norges Taxiforbund har forståelse for at Departementet må gjøre endringer i konseptene vedrørende 

veibruksavgift og bompenger som følge av at færre bidrar til felleskapet i form av at det blant annet 

blir flere EL-biler og mindre fossilbiler. Det er likevel viktig at investeringene i et eventuelt nytt 

konsept ikke blir for høye slik at dette blir fordyrende for de som bruker veien. Norges taxiforbund er 

av den oppfatning av at en ny konseptløsning ikke bør innføres før både det regulatoriske og 

teknologiske er til stede.  

Drosjenæringen er en viktig del av den offentlige transport og et supplement til kollektivtrafikken. 

Norges Taxiforbund er av den oppfatning av at drosjenæringen innehar en såpass viktig rolle i den 

offentlige transport, kjøring av syke, skolebarn, blinde, pasienter og brukere, eldre og 

forflytningshemmende mv, samt fungerer som ett supplement til kollektivtrafikken – bør ved nytt 

konsept legges til rette for at drosje blir sidestilt med kollektivtransporten i regelverket.  

Dersom departementet ikke finner grunnlag for å unnta drosjene disse reglene i likhet med 

kollektivtrafikken for øvrig, vil Norges Taxiforbund bemerke at ved konseptvalg må det påses at 

prisene ikke blir fordyrende for enkelte drosjetilbyder/drosjesentral slik at dette ikke medfører til et 

redusert drosjetilbud for de som bor langt unna, eller i avgrensede områder. Ved eventuelt nytt 

konsept må det legges til rette for at drosjer ikke blir krevd urettmessig høyere avgifter enn hva som 

er rimelig. Et passeringstak for pris for aktører i taxinæringen må innføres uavhengig av hvilke typer 

konsept som eventuelt skulle fremvelges. Drosjene bidrar blant annet i samfunnsmessige hensyn i 

form av å frakte de som er avhengig av transport, som ellers ikke ville kunne tatt del i samfunnet. Slik 

persontransport drosjene driver innebærer at drosjer kjører hyppig ut og inn i ulike områder for å 

frakte personer. Det må være forutsigbare utgifter for aktørene i drosjenæringen, samtidig som det 

ikke skal bli ugunstig å kjøre ulike forbrukere forskjellige steder i form av strekning eller område. 

Dersom dette ikke blir hensyntatt vil dette kunne føre til at det på enkelte steder vil bli dårligere 

tilbud for forbrukerne. Det vil også kunne medføre til høyere takster som påvirker sluttsummen til 

hver enkelt forbruker.  

For de aktører i drosjenæringen som utøver sin næring i de regulerte områder i henhold til forskrift 

om maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn (maksimalprisforskriften) vil økte 

avgifter i form av bompenger og veiavgift medføre til en urettmessig stor kostnad for aktørene som 

driver sin næring i de området som er regulert av maksimalprisforskriften. Disse kan ikke kreve tillegg 

for bompenger i henhold til maksimalprisforskriften § 10. For beregning av maksimalpristakster må 



det være forutsigbart hva kostnadene innebærer slik at maksimalpristakstene kan reguleres i 

henhold til disse. Felles for de regulerte områdene er at det er færre innbyggere og mindre 

folketetthet. Dette innebærer at drosjene må kjøre lengre strekninger for å kunne ivareta et godt 

drosjetilbud. Konseptalternativene om veiprising vil kunne medføre til enda lavere tilbud i de 

regulerte områdene dersom dette ikke kan legges inn som en faktor i reguleringen av takstene i 

henhold til maksimalprisforskriften.  

I de ikke-regulerte områder kreves det i dag tillegg av forbrukerne i form av bompenger. Disse 

aktørene vil også måtte kunne ha forutsigbarhet for å kunne foreta sine beregninger av hvor mye 

tillegg som skal kreves inn av den enkelte forbruker.  

At aktører i regulerte og ikke- regulerte områder i mange tilfeller konkurrerer om samme forbruker, 

men ikke har samme forutsetninger i regelverket til å kunne kreve tillegg fra forbrukerne medfører til 

ujevn konkurranse. Det er derfor viktig at det ved en ny konseptløsning hensyntar det faktum at 

aktører i de regulerte områder ikke har mulighet til å kunne kreve inn bompenger av forbrukere som 

tillegg slik som de aktørene i ikke-regulerte områder innehar. Dette slik at det blir lik konkurranse på 

like vilkår.  

  

Med vennlig hilsen  
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Juridisk rådgiver  
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